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Najnowsze badania
przeprowadzane na pacjentach
nadużywających alkoholu wykazały
zniszczenia mózgu na poziomie
molekularnym. Badania prowadzone przez
Uniwersytet w Nottingham doprowadziły do
wykrycia utraty i modyfikacji kilku
kluczowych białek w mózgach alkoholików.

Badanie, opublikowane w czasopiśmie naukowym PLoS ONE, pomoże naukowcom ustalić dobór
odpowiednich leków i diety, tak by zmniejszyć uszkodzenie mózgu i ograniczyć uzależnianie wśród
alkoholików.

Dr Wayne Carter z Wydziału Medical Sciences and Graduate Entry Medicine, powiedział:
"Nadmierne spożycie alkoholu jest globalnym, społecznym i finansowym problemem o rozmiarach
epidemii. Poprzez poznanie niektórych uszkodzeń tkanek i komórek mózgu, które powstały u
pacjentów nadużywających alkohol, mamy nadzieję na poprawę ich życia i zmniejszenie liczby
zgonów związanych z tą chorobą”.

Przewlekłe zatrucia alkoholem powodują kumulację uszkodzeń tkanki mózgu i innych narządów.
Jednak długoterminowy wpływ spożycia alkoholu na strukturę i funkcję mózgu nie jest dobrze
poznany.

Badanie: "Związane z alkoholem uszkodzenia mózgu u ludzi" zostało przeprowadzone we współpracy
ze School of Life Sciences Uniwersytetu w Nottingham, Basque Institute of Legal Medicine i 
University of the Basque Country.

Tkanka mózgu, pozyskiwana post-mortem od dawców kontrolnych i 20 alkoholików była badana
i oceniana pod kątem uszkodzenia tkanek i białka.

Podczas studiowania kory przedczołowej, naukowcy odkryli zmiany w neuronalnym cytoszkielecie
mózgów pacjentów alkoholowych. Te zmiany w strukturze neuronów, wywołane spożyciem etanolu,
mogą mieć wpływ na organizację, zdolności do połączeń i funkcjonowania sieci neuronowej, i mogą



w dużej mierze wyjaśnić zmiany w zachowaniu funkcji poznawczych i uczenia się, cechujące osoby
cierpiące z powodu alkoholizmu.

Tłumaczenie: Barbara Garbacka

Źródło: http://medicalxpress.com
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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